3

escribas scriptor et restaurator scripture legis et prophetarum: qui collocavit supradictos tres libros salomonis in canone sacre scripture. Et sic synagoga iudeorum non solum ante adventum sed etiam post adventum christi recepit hos tres libros in canone in numero xxij. librorum iuxta numerum. xxij. litterarum hebraicarum. sed collocaverit eos inter agiographas. ut patet in prologo galeato beati hieronimi. Primo dicit hieronymus in prophetatione quatuor omelias: quas edidit super cantica que facta sunt constitutio inter hebreos sui temporis ne quis iudeus plebeyus et popularis presummeret legere istum librum canticorum salomonis. nec tria prima capitula libri genesios. nec primum capitulum ipsius ezechielis. nec totam illam partem a. xliij. capitulo. usque ad finem eiusdem libri. eo quod in his quattuor partibus continentur misteria et secreta profundissima et ineffabilia. Ideo solis pitissimis magistris conceditur huius studium et lectio. Sed hoc magis confirmat translatio caldayca. que in titulis istorum librorum appellat salomonem prophetam. spatium in hoc libro ubi dicit. Incipit liber canticorum salomonis prophete. Item hoc magis autorizat salvator. jobis. vi. dicens. Si credit in me sicut dicit scriptura: flumina de ventre eius fluent aque vive. Que quidem scriptura reperitur in puer. v. ubi sunt translationes nostras dicit. Bibe aquam de cisterna tua: et fluent putei tui. Item hoc idem confirmat tota ecclesia. que in concilio niceno recepit hos tres libros in canone simul cum ceteris libris sacris. Et sic origenes et clemens alexandrinus et eusebius cesariensis in ecclesiastica historia et augustinus primo de doctrina christiana enumerant hos tres libros inter ceteros libros sacre scripture. Est verum: quod quidam catholici dixerunt. quod hi isti tres libri sint de rebus divinis et traditi a spiritu sancto. et pertineant ad sacras scripturas: tamen salomon non habuit hoc immediate

a spiritu sancto: sed a deo patre suo. qui tradidit sibi exemplar et descriptiones templi: quam acceperat a deo. et intellexerat omnia opera exemplaris. ut patet primo palipo. xxvij. Et sic secundum istos salomon locutus est in istis libris ea que fuerant revelata deo patri suo. Deo probant per ea que ipsemet salomon asserit puer. iij. capitulo. ubi ait. Ego filius fui patris mei tenellus et unigenitus coram matre mea. Et docebat me atque dicebat. Suscipiat verba mea cor tuum etc. Et sic procedit salomon in illo libro prout didicerat a patre suo deo. ut patet intuitu. Et sic videtur. quod quicquid dixit salomon dixit ex doctrina patris sui revelata prout ipse videtur ibi profiteri. Item hoc idem confirmant. quia salomon habuit magistros. scilicet eman. et ethan. et calcal. et dordan. qui docuerunt eum omnia secreta libri psalmodiarum. prout didicerat a deo. Et sic concludunt istis quod hi omnia tradita in his tribus libris sunt a spiritu sancto: sed non fuerunt revelata immediate ipsi salomoni: sed ipsi deo patri suo. Sed cum instatur contra istos. quod deus dedit salomoni cor docile et intelligens in tantum quod nullus fuit ante nec post filius sibi etc. ut patet iij. re. iij. Item hoc videtur. quod scientia quas postulavit et habuit salomon a deo. nec fuit de rebus divinis et spiritualibus: sed tantum de rebus temporalibus ad regendum illum populum. ut patet ibidem. Sed contra trarius dicit ipsemet salomon sap. vij. ubi ait. propter hoc optavi: et datus est mihi sensus: et invocavi. et venit in me spiritus sapientie etc. Item puer. xxx. verba aggregationis filii vomentis. visio quam locutus est vir cuius quo est deus. qui deo secum morante confortatus ait etc. ubi manifeste profitemur salomonem se immediate a deo habuisse spiritus prophetie per infusionem spiritus sancti. et ostendit se esse prophetam et locutum fuisse prophetice de divinis misteriis. Et sic patet quod hi salomon sit actor instrumentalis horum trium librorum: tamen spiritus sanctus est actor

notat Synagoga. numerus librorum sacrorum 22.

recongruunt.

salomon propheta //

et concilio niceni

Salomon propheta fuit

principalis. Sed nunc restat respondere ad rationes in principio in strarium adductas. Ad primum ergo dicitur quod Salomon in senectute fuerit deprivatus: et declinaverit ad ydola ex suavis mulierum et ad magicas artes et sortio sacerdotum ydolorum: tamen cum hoc stat quod in iuventute fuerit illustratus spiritu sancto. quo spiritu edidit prophetice illos libros de mysteriis divinis. ut patebit. Imo dicit ambrosius quod Salomon in fine egit penitentiam de peccato suo. Item dicit ambrosius quod ex divinationa providentia premissus est Salomon cadere. quod aliter reputatus fuisset deus: aut messias a iudeis propter stupendam eius sapientiam et prosperitatem. Imo dicit Augustinus quod deus quibus permittit quosdam peccare propter bonum eorum. ne putent se ex propriis viribus iustificari. Nec cum deo in iudicium intrare presumat. et ex propria iusticia supbire. Ideo permittit deus eos cadere: ut vehementer penitentiam ad fortiora referant. Et sic beatus ambrosius et Hieronymus. et Chrysostomus Salomonem frequenter appellat sanctissimum in scripturis suis. Ad aliud quod dicitur quod Salomon in libro pueri non loquitur nisi de rebus moralibus. dicendum quod primo loquitur prophetice de rebus divinis per parabolas morales ut infra patebit. Item cum dicitur quod in libro ecclesiastes sic in canticis non ponitur nomen domini tethragramaton. Respondetur quod non scribat ibi illud nomen: tamen ponitur ibi deus et Christus sponsus ecclesie: qui per illud nomen significabatur in lege et prophetis. ut dicitur in psalmo. viii. quod illud verbum incarnatus et illa persona Christi est verum nomen dei per illud nomen tethragramaton significatum. Ad aliud cum dicitur quod Salomon fecit librum canticorum in comendationem filie pharaonis uxoris sue: manifeste patet oppositio in littera. nam si hec que ibi memoratur dicerentur de aliqua muliere: potius cederet in vituperium et irrisionem quam in laudem. puta quod dicitur nasus

tuus sicut turris libani que respicit contra damascum. et veter tuus sicut acerus tritici etc. Item ista sponsa manifeste quod dicitur dicitur ortus conclusus. et quod dicitur vinea. et quod dicitur pastorissa. et quod dicitur grex. que omnia soli ecclesie conveniunt. ut patebit. et hec sunt dicta quo ad actorem huius libri. Quatuor autem ad finem de causa materiali. scilicet de materia libri canticorum est advertendum finem Hieronymus in prefatione librorum sapientialium quod Salomon tria opera scripsit que non sunt sine dubio nota. scilicet librum puerbiorum. et ecclesiastes. et canticorum. Et hoc fecit finem tres statim siue etates hominis. Primum ad primam flagitia et passiones hominis que maxime regnant in iuventute fecit librum puerbiorum. in quo traduntur homini precepta correctiva viciozum Sed quod in statu virili appetit tendit ad ardua puta ad scientias humanas aut ad divicias congregandas: aut ad honores: aut dignitates adipiscendas. Et sic unusquisque constituit suum finem in aliquo arduo in quo putat se esse felicem. in tamen quod homines relicto vero fine qui est deus convertunt se ad ista mundana corruptibilia et transitoria et deceptoria. Et ideo Salomon ad tollendam homini ignorantiam et deceptions fecit librum ecclesiastes: in quo ostendit quod vera felicitas non potest consistere in aliquo predictorum temporalium et mundanorum: cum omnia sint transitoria. Et ideo homo in hac vita non potest attingere felicitatem. sed bene potest tenere et repere viam per quam tendit ad veras felicitates que datur a deo post hanc vitam. que quidem via est observantia divinarum preceptorum. in quorum observantia consistit spes vere felicitatis. cum primam observantiam talium preceptorum sit vita eterna. Et sic concludit in fine illius libelli dicens. Deum time. et mandata eius. Hec est omnia homo. Cuncta que sunt adducet deus in iudicium pro omni errato. siue bonum siue malum sit. Ex quibus verbis vult concludere

lymni gume

lomo in cog nany

no

Quis ad vitium ingredi et r...

...

Fi

. Nasus tuus

.a.ij.

salon. qd si oēs opationes nre debēt duci ante tribunal iudicis. et ibi discuti et examinari an sint bone vel male. et fm eas est nō dādū pmiū. Ergo nō possum⁹ errare viuēdo fm diuina pcepta. postq̄ p obfuarātiā eoz pmittit nō vera bñtudo. Et ideo salon fecit sup̄dictū libzū eccliaſtes ad retrahēdos hoies ab iordiato appetitu p̄dictoz. et ad incutiēdū eis timorē cōminādo futurū iudiciū. Et qz i senectute homo ias pperat ad interitus et finē post quē ē aptus ad capeſcēdā vltiaz felicitatē: ideo oblit⁹ oīus mūdanoz iam nō debet cogitare niſi de celeſtib⁹. et quo modo iūgatur ſuo ſpōſo xp̄o. ideo ſalon fecit libzū cāticoz. in dat doctriaz hui⁹ modi. Et ſic dicit hiero⁹. qd ſalon fecit libzū puerbioz p iuuenib⁹. et libzū eccliaſtes p viris. et libzū cāticoz p ſenibus. Alij aut̄ dñt. qd p̄mū libzū fecit p incipiētib⁹. ſecūdū p̄o pficiētib⁹. tercius aut̄ p profectis. Alij aut̄ dñt. qd in p̄mo tradit nobis ethicā et bonos mores. et i ſecūdo p̄hificā. et i terciō theologiā. Et iſ itelligētia bñ hiero. et alioz ſit vera et catholica et vtilis: tñ ad huc nō videt̄ euacuare et diſſerere totā intelligētiā ſup̄dictoz libzoz. Quia nō ſolū tradūtur nō ſu pradicta ad vtilitatē et doctriaz ſup̄dicta rū triū etatū hoīuz: ſz etiā p̄betice tradunt̄ nō in eis futura miſteria de xp̄o et ecclia. Et ſic oēs tres libri ſunt p̄betici ſine p̄betales et ſacri. Et ſic ititulant̄ in trāſlatiōe caldayca. ſ. libri ſalonis p̄betice: vñ iſ ſalon i puerbijs p̄mat iuuenef et i libro eccliaſtes retrabat viros a mūdanijs: et i cāticoz puocet ſenes ad amoz rez del: put dicit hiero⁹. tñ ſalon i oīib⁹ dictis ſuis ſemp currit duplici ſenſu dādō duplicē doctriaz. eo qd i oīibus ſuis libris et dictis locut⁹ eſt parabolice.

Et i libro puerbioz ſumēdo pabolaz ex doctrina morali tradit nō futura miſteria de xp̄o. qui ē vera ſapia. et de ecclia quā erat redēpturus. Hoc idē facit in libro eccliaſtes ſumēdo parabolas ex reb⁹ naturalib⁹ q̄ ſunt ſub ſole. In libro aut̄ cāticoz ſumēdo pabolā ex toto diſcurſu veteris teſ. p̄dicat totū diſcurſus ecclie xp̄i ab icarnatiōe vſqz ad p̄ſp̄itatem eius. put patebit. Ex quib⁹ p̄z. qd ſalon i hoc libro p ſcripturas pabolicas veteris teſtamēti intēdit deſcribere amorē et caritatē cū oīibus effectib⁹ eius quos xp̄s oñdit erga ſpōſas ſuā poſt oīa opa nre redēptiōis et ecōuerſo. Ex quibus etiā p̄z qd i oīibus libris et dictis ſalonis ſemp eſt p̄ſiderādus dupplex ſenſus vtilis et ſcientificus. ſ. ſenſus parabolice moralis aut naturalis / aut hiſtoricus ex quibus ſumit pabolaz. et ſenſus theologicus et p̄phetic⁹. quē iportare itēdit p illas parabolas. Eſt aut̄ itēz ad maiorē euidentā aduertēdū. qd ſalon i ſuis opib⁹ p̄ceſſit more ſatirico. Et ideo liber puerbioz nō hēt materiā determinatā: nec dī p̄prie vn⁹ liber determinat⁹. qz ſalon nō ordinavit eū: eo modo quo iacet. Quia ille liber nō ſunt niſi q̄daz recollectiōes p̄gregate ex dictis ſalonis: put repiebātur diſp̄ſa et ſcripta i diuerſis locis et mēbranis. prout auditozes qui veniebāt ex diuerſis ptib⁹ ſcribebāt ei⁹ dicta ſapiētiffima et reponēbāt ea i ſuis bibliothecis. Et poſtea reges hierl⁹ ſucceſſozes ei⁹ recollegerūt oīa illa dicta i vno voluie. Et ideo i libro puerbioz repiūtur q̄tuoz recollectiōes facte ex dictis ſalonis. quaz ſecūda incipit a. x. caplo. cui⁹ titulus ē. De parabole ſalonis. terciā incipit a. xxv caplo. cui⁹ titulus ē. De quoqz pabole ſalomōis q̄s trāſtulerūt viri ezechie regio

hieronimus scripsit.

libri salomonis p̄pheticus in lingua caldayca.

iuda. quarta autem recollectio incipit a. xxx caplo. cuius titulus est. Verba congregatio filij vomētis etc. quā recollectiōes addidit iosias / aut ipse esdras. qui oēs quatuor recollectiōes collocavit i vno voluie. q̄ dē liber puerbioꝝ. In quo quidē libro nō p̄cise tradit doctrina moralis. s; p̄ doctrinā moralē parabolice salom̄ p̄dicat futura misteria de xp̄o et ecclia. Quod maxime manifestat in. viij. et i. ix. caplo vbi dicit se loqui de reb; magnis et altis / simis. s. de misterio incarnationis et ecclie fundatiōis. q̄ facta ē p̄ diuiaz sapias icar / natā qui ē xp̄s. vt p; ibidē. Itē i. xxx. ca pitlo. manifeste p̄dicat misteriu incarnationis et refrectiōis et ascēsiōis p̄ illa tria aut quatuor difficilia. Et i. xxxi. caplo. p̄di cit totū discursus ecclie et solitudines ei; circa fideles filios suos. et hoc per para bolam sapientis et diligentis mulieris. Et sic p; q̄libet salom̄ semp̄ ē satiric;. et sem p̄ loquit parabolice et metaphorice i verb; suis. Et sic sep̄ ē attendend; duplex sensus i co. Itē salomō nō solū edidit ea q̄ scripta sunt et recollecta in b̄ libro. nec oīa dicta sapiētialia salonis fuerūt congregata i eo. naz t̄p̄e aploꝝ surrexit quidā sapiētissi / mus iude; atbenis nutrit; et i lingua gre ca et caldayca pitissim; vocat; p̄bilon. q̄ m̄lta dicta alia salonis repijt p̄ diuersa lo ca dispsa et i lingua greca scripta. put di uersi sapiētes audierāt a salone et in suis bibliothecis reposuerāt. Que quide; dicta ipse p̄bilō s; vno voluie oīa rededit et congregauit. et redolenti eloq̄ntia greca p̄scripsit. q̄s libru sapias salonis appella uit. quē libru beatus hiero;. latinū fecit

Et scilicet nicenū inter libros sacros annotauit. i cui; secūdo caplo nō solū p̄ p̄betice: s; q̄i historice p̄dicat et narratur passio xp̄i. et i tercio p̄di victoria marti

*philon iudeus: copulauit / libris sapientie / ex multis dictis Salomo nis dispersis p̄ diuersa salom̄: //*

rū. Et i. v. et. vi. tot; ordo finalis iudicij Et i. vii. et. viii. et. ix. de dono sapie et p̄ p̄betie. q̄d ex orōne et petitiōe salom̄ ade / ptus ē. Et i. x. caplo. p̄fitef qualr de; ele git ip̄s i regē: vt regeret illū populū et e / dificarer sibi tēplū. Et exide vsq; in fines libri narrādo discursus illi; populi p̄di cit totū discursus ecclie xp̄i. vt p; p̄tepla ri volenti. Ex quib; p; q̄ tot; ille liber ē de doctrina p̄phetica ip̄i; salonis de xp̄o et ecclia. Et sic p̄t dici quita recollectio et additio ad libru puerbioꝝ. et ido po / nitur inter sapiētiales. Secūdo autē liber salonis appellat eccliastes. Ad cui; itel / lectū ē notādū. q̄ salom̄ trib; nōib; ap / pellat. p̄mo appellat salom̄. q̄d nomē im / posuit sibi p̄ su; dō i sua natiuitate et cir cūcisiōe. q̄d interpretat pacific;. et s; ex di a inspiratiōe fecit dō. inq̄ntū p̄uidit i spū qualr iste debebat regere popl; et regna re i magna pace et q̄ete et p̄spitate. et in q̄ntū erat figura veri salonis. s. xp̄i. Et sic dō tradidit ip̄s nutritiōū et educādu; ip̄i p̄phete nathan. S; nathan p̄uidēs i spū futurā p̄spitate regni ei;. et quō dō debebat esse sibi fauorabilis i cūctis et p̄ p̄iti;: ido appellauit ip̄s yuida. i. dilectū siue amabilem deo. vt patet. ij. rē. xij. Itē postea ip̄emet salom̄ appellauit seip̄s eccliastes. i. p̄cionatorē siue congregatorē. Eo q̄ in se congregauit scias oīus p̄iarcha rum et p̄phetay et oīus maḡoꝝ suorū et oīum oriētaliū et egyptioꝝ. et p̄ q̄nō oēs scias diuinas et hūanas. vñ dī tercio rē. q̄rto. q̄ p̄cedebat sapia salonis sapiam omniū oriētaliū et egyptioꝝ. Et erat sa / piētior cūctis hōimib;. et sapiētior ethan. esrayce. et emā. et calcal. et doroda. et erat noiat; vniuersis gētibus p̄ circuitū. Lo / cut; ē quoq; salom̄ tria milia pabolae et quinq; milia carmina. Et disputauit su /

*summus liber. Salom̄*

*p̄mi nomi salom̄*

*// sc̄i /*

*// xxviii //*

.a. iij.

per lignis a cedro q̄ est in libano vsq; ad  
 yfopus q̄ egredit de pariete. Et differtit  
 de iumentis et volucibus et piscibus. et ve  
 niebāt de cunctis populis ad audiēdū sa  
 piētā saloniā etc. Et idō q; in se cōgre  
 gauerat oēs scias hic ē q; se ecclesiastes. i.  
 cōgregatorē appellauit. Ido puer. xxx.  
 de se ipō dicit. Verba cōgregatiōis filij vo  
 metis etc. Quasi dicat. q; p̄ cōgre  
 gavit ab alijs siue a spū sc̄to scias q̄s itē  
 dit dicere. et postea euomuit et manifesta  
 uit et eructauit eas. q; oīa illa cōgrega  
 uerat ex dictis p̄iarchay et maxie ex li  
 bro psaloz dō p̄is sui. Itē p̄ eūdez mo  
 dū i libro ecclesiastes dicit i p̄ncipio. Ver  
 ba ecclesiastes filij dō regis isrl. Vanitas  
 vanitātū dicit ecclesiastes etc. Itē i fine il  
 li libri dicit. Cūq; eēt sapiētissim⁹ ecclia  
 stes docuit popl̄s. et enarrauit q̄ fecerat.  
 et inuestigās cōposuit pabolās mltas. q̄  
 fuit verba vtilia. et scripsit smōes rectif  
 simos et v̄itate plenos. Verba sapiētuz  
 sicut stimuli et q̄i clauis i altū p̄fixi. q̄ per  
 magistroz consiliuz data sunt a pastore  
 vno. Ex quib⁹ oīib⁹ p̄s. q; salon nō solū  
 se nomiāt ecclesiastes. i. cōcionatorē / eo q; docebat popl̄s i libello illo. s; etiā se no  
 minat ecclesiastes. i. cōgregatorē inq̄ntū i  
 illo libro et ceteris cōgregauit dicta sapi  
 entū. s. p̄iarchay et p̄phetay maxie dō  
 p̄is sui. quā doctriaz hūerūt ab vno so  
 lo deo pastore et rectore oīuz p̄ reuelatio  
 nez et inspiratiōez. Ex quoz dictis cōpo  
 suit illū libellū. in quo refutat oēs falsas  
 opioēs hoīuz mūdanoz de hūana felici  
 tate. oñdēdo q; nō cōsistit in possessione  
 hūanay sciaz nec diuitiaz nec honoz nec  
 dignitatū: s; i obfuātia diuīoz p̄ceptoz  
 Ex sup̄dictis sequit. q; ille liber ecclesiastes  
 nō ē p̄cise de reb⁹ hūanis: s; etiā diuinis  
 nec hec doctria ē hūana s; diuina et diui

ni⁹ inspirata: inq̄ntū dicit se ista cōgre  
 gasse ex dictis sapiētū que data sunt a pa  
 store vno. Et inq̄ntū oīa q̄ dñr in h̄c  
 libro referūtur ad deū. et inq̄ntū relictis  
 oīib⁹ mūdanis exhortat et cōsulit ad di  
 uina p̄cepta obfuāda. Secūdo sequitur  
 etiā esse falsas opionē quozūdā iudeoz  
 et multoz p̄uoz diuīū xpianoz: qui pu  
 tāt salonem nō curasse nisi de his q̄ sunt  
 sub sole / et putasse aīaz hūanā esse mo  
 talē et nullā esse futurā vitā p̄ter p̄sentē

Et accidit eis ex recitate et supbia  
 et obstatiōe q; vnusquisq; q̄lis ē talia di  
 cit et opat et talis finis vidē ei p̄mo et bi.  
 Has salon i h̄ libello māifeste oñdit ani  
 mā hūanā esse imortalē et p̄petuā. cū ait  
 in vltio caplo. Memēto creatoris tui in  
 dieb⁹ iuuetutis tue / anteq̄ veiat t̄ps af  
 flictiōis tue etc. et ante q̄ reuertat pul  
 uis i terrā suā / vñ erat. et sp̄s redeat ad  
 deū qui dedit illū etc. Et sic cōcludit di  
 cēs. deū time et mādata ei⁹ sua: h̄c ē oīs  
 homo. cūcta q̄ fuit adducet de⁹ iudiciuz.  
 Ex quib⁹ p̄s. q; salon p̄fitef aīaz hūanay  
 esse imortalē et p̄petuā et a deo creatay.  
 et quō post mortez debet apparere ante  
 deū qui creauit eas. et quō ē iudicāda et  
 premiāda / aut puniēda fm opa q̄ hic gef  
 sit. Qd̄ quidē iudiciū chris⁹ de⁹ et ho  
 mo ē factur⁹. Et sic p̄s q̄r ille liber ecclī  
 astes ē p̄pheticus de xpō et tota ecclesia  
 vtriusq; testamēti. Et sic p̄inet ad sacrā  
 scripturā. q; finis ei⁹ ē dirigere hoīez in  
 deū iustū iudicē. Terci⁹ autē liber qui  
 dicit cātica cāticoz / quē p̄ manib⁹ hēm⁹  
 excedit oēs alios libros. et obtinet prin  
 cipatū inter oīa opa saloniā: eo q; altio  
 ri et ampliori et sup̄tiliori modo p̄pheti  
 ce p̄dicat oīa misteria n̄re redēptionis et  
 totū discursus ecclie. Et sic ē p̄sideranda  
 duplx materia i h̄ libello. p̄mo materia

manifestat in quo  
 consistit

proverbialis et pabolica ex qua salom accepit pabolam et in quibus prouidit in spiritu ministeria futura de christo et ecclesia. Et ista est tota scriptura veteris testamenti. et totus discursus ab adama usque ad fundationes primi templi et usque ad prosperitatem sui regni. Secunda materia principaliter itata est totum misterium nostre redemptionis et totus discursus ecclesie ab incarnatione christi usque ad prosperitatem ecclesie factas per uersiones magni constantini. ut per singula patebit. Et sic patet quod salom loquitur in hoc libro de christo et ecclesia. Iste per uocabula methasorica per infra patebit. Quatum ad terciu capitulo huius prologi in quo queritur de causa formalis huius libri est primo notandum quod duplex annotat forma in hoc libro. scilicet forma tradendi siue tractandi et forma tractatus. Forma autem tradendi dicitur methasorica et decantatiua in quantum procedit metrica et decantatiua. scilicet metro sacro aut pindarico et generaliter lyrico. Et sic totum hoc opus denominatur canticum siue cantica. Item quod in toto isto opere procedit methasorice seu parabolice: id est dicitur canticum methasoricum seu pabolicum. Quod procedit sub triplici methasora secundum triplicem conditionem personarum que introducitur ad loquendum. Ideo istud opus siue carmen triplici nomine denotatur et appellatur secundum quod sub triplici methasora introducitur christus et ecclesia. que sunt persone principales ad loquendum introducte. Nam in quantum introducitur christus et ecclesia sub pabola et methasora sponsi et sponse: tunc dicitur carmen siue canticum epithalamium. et totum opus dicitur epithalamium. id est canticum nuptiale. In quantum describitur amor christi ad sponsas suas quam sibi per fidem desponsauit hic per gratiam et in futuro per gloriam: in quo canticum nuptiale explicatur omnis effectus amoris quos christus ostendit erga ecclesiam sponsas suas in opere nostre redemptionis et glorificationis. per singula

cantica. Quod in quantum quodammodo introducitur christus et ecclesia sub methasora pastoris et gregis: tunc dicitur carmen bucolicum. id est carmen pastorale. Et totum opus dicitur quedam bucolica et quedam egloga ad modum bucolicorum theocriti et uirgilij. Quod in quantum introducitur christus et ecclesia ad loquendum sub methasora agricolae et vinee aut orti aut agri. tunc potest dici quedam methasorica georgica. Et sic patet quod triplici modo methasorico procedit salom in hoc opere. scilicet modo epithalamico et bucolico et georgico. Et sic istud opus partitur dicitur epithalamium et partitur bucolica et partitur georgica secundum diuersitatem conditionum personarum introductarum ad loquendum siue personarum de quibus fit sermo. Et hoc pertinet ad formas libri eo quod denotatio fit a forma. Secundo modo consistat in hoc libro forma tractatus in quantum totum habet rationem forme respectu partium. et per se proponitur ex suis partibus aut diuiditur in eas. Et sic totum istud opus duplex potest diuidi. uno modo per decem cantica poetica. Alio modo per dramata uel drama dramaticis grece. id est est quod iterrogatio siue petitio latine. Quod quod istud opus procedit quodammodo per modum petitionis et interrogationis. ut ibi. Que est ista que ascendit per defertus etc. aut ibi. Qualis est dilectus tuus. aut quo abiit dilectus tuus etc. Ideo dicitur etiam canticum dramaticum. id est dialogicum et interrogatiuum. Et ideo quot sunt iterrogationes: tot dicitur esse dramata. Et sic origenes et hieronymus. diuidebant totum istud opus per dramata. Quod satis mihi uidetur. ut diuidatur per cantica. per se in procedendo patebit. Quatum ad quartu capitulo de fine huius libri est aduertendum. quod salom duplicem finem assignat et notat in hoc libro. scilicet unum propheticum et alterum anagogicum. Primum finis et imediatum erat ut ecclesia per illo statu. scilicet populus israel recipet christum in sponsus et uerum messiam et